
１．幼稚園数、教員数及び園児数

（各年５月１日現在調） 単位：園、人

注１　教員数は本務者のみ。 資料：総務室（学校基本調査）

２．幼稚園施設の状況

（平成２９年５月１日現在調） 単位：室、㎡

注１　市立幼稚園の状況数値は、公立学校施設台帳による。 資料：学校環境整備課、聖愛幼稚園、そよかぜ幼稚園

３．小学校学校数、学級数、教員数及び児童数

（各年５月１日現在調） 単位：校、学級、人

注１　教員数は本務者のみ。 資料：総務室（学校基本調査）

６ 年 生

５ 年 生

350

377

男

740

90

4,361児 童 総 数 2,198

759

352388

2,163

753

教 員 数 247

１ 年 生

２ 年 生 385

３ 年 生

計

332

359

376

374

709

691 359

709

157

9

886

女

平成 29 年

計 男男

171

女

9

160

762

391

356

698

749

357

計

392

350377

380

165255

2,145

373

745

373

336

729

354

362

2,3004,445

755

378737

250

389

2,147

749373

380

707

326706

2,242

90

4,389

727

343366

381

〔　教　育　〕

2,388

1,364

327

378

359

374

392

1,117

3,458

2,042

1,675

3,404

1,265

376 770

7,323

405

698

613

1,094

887

1,377

2,976

30,062

1,082

17

892

平成 28 年

1,273

6461

平成 27 年

161

う ち 運 動 場
敷 地 面 積

159

175

1,017 521506

359

470

326

1,008

159

177

159

8,780

530

校 舎 面 積

323

9,236

192367

194

478

計女男

162

496

142

187349

301

162

年

区分

10園 数

平成 27 年

1010

平成 28 年 平成 29 年

計

8281 283 84

女

2

計

2

区分

男

162

男

152

165

80 78

女

16

3 1

9

そ よ か ぜ

教 員 数

大 住

総 数

薪

区分

318

３ 歳 児

４ 歳 児

三 山 木

松 井 ケ 丘

149

園 児 総 数 976

市　立

339

遊戯室数

668

1

168

7

855

1

800

2,197

701

978

90

学 級 数

女

1

私　立

学 校 数

年

４ 年 生

4

1

1

174

５ 歳 児

54

1田 辺

保育室数園名

319

教 室 数

10

170

聖 愛

草 内

田 辺 東

6

8

3

4

6

普 賢 寺 491

3,326

168

1,197
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４．小学校学級編成方式別児童数

（各年５月１日現在調） 単位：人

注１　「７５条の学級」とは、学校教育法第７５条第１項に定める学級をいい、単式学級、複式学級を含まない。

資料：総務室（学校基本調査）

５．小学校施設の状況

（平成２９年５月１日現在調） 単位：室、㎡

注１　市立小学校の状況数値は、公立学校施設台帳による。 資料：学校環境整備課

６．小学校理由別長期欠席児童数 単位：人

注１　不登校とは、何らかの心理的、情緒的、身体的、あるいは社会的要因・背景による長期欠席をいう。

資料：子ども・学校サポート室（児童生徒の問題行動等生徒指導上の諸課題に関する調査）

７．中学校学校数、学級数、教員数及び生徒数

（各年５月１日現在調） 単位：校、学級、人

注１　教員数は本務者のみ。 資料：総務室（学校基本調査）

27年

松 井 ケ 丘

5,520

2,226

7

5

23

1,097

区分

市　立

２学年

教 員 数

4,007

特別教室

計

6

平成 26年

学 校 数

桃 園

5

区分

合 計

28年

年

4

生 徒 総 数

年度

4,811

30 日 以 上 の 欠 席 者 数

平成26年　 744

860

747

24

三 山 木

690

27年　

6

6,49242,104

740

649

体育館
面　 積普通教室

701

校名

808

694

プール
面  積

753

699

631

703 737

41

6,590

720

747 700

668

5,782

敷地面積

6,776

6,567

62,681

うち運動場

154,347

16,521

6,878

10,255

651

22,464

18,251

7,286

4,415

22,187

14,550

6,661

704

4

8,919

628

807

14,414

女

663

そ の 他

8,589

７５条の学
級

688

-745658

50

701

５学年３学年 ４学年
複式
学級６学年

区分

総数

4,353

単式学級

１学年

169

年

28年　

教 室 数

4,311 7514,361

4,312

726

大 住

総 数 60

4,389 4,337

13 12

6

7

27

田 辺

病 気

2,023

4,782

8,215

5

草 内

78

67

4

25

25

計

平成 29年

68

107

66

134

男計

101

80136

平成 27年

56

4

366756

12

-

760

717

3,649

校舎面積

716

89

18,378

２ 年 生

730

8

平成 28年

575

14

4,534

学 級 数

8

708

702

３ 年 生 390

785

768

女

340

男

362

86

340

399

計

320

52-

380

-

-

不 登 校

52

経 済 的 理 由

20

69

17,327

739

-

男

76

374

3

56

450

614

9

1,129

１ 年 生

薪

普 賢 寺

4,563

369

区分

女

田 辺 東

130

24

1,084

342722

138

368

1,131

346

1,051

746

2,270

411

1,219

717

400

397

422385

2,215
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８．中学校学級編成方式別生徒数

（各年５月１日現在調） 単位：人

注１　「７５条の学級」とは、学校教育法第７５条第１項に定める学級をいい、単式学級、複式学級を含まない。

資料：総務室（学校基本調査）

９．中学校施設の状況

（平成２９年５月１日現在調） 単位：室、㎡

注１　市立中学校の状況数値は、公立学校施設台帳による。 資料：学校環境整備課、同志社国際中学校

１０．中学校理由別長期欠席生徒数 単位：人

注１　不登校とは、何らかの心理的、情緒的、身体的、あるいは社会的要因・背景による長期欠席をいう。

資料：子ども・学校サポート室（児童生徒の問題行動等生徒指導上の諸課題に関する調査）

１１．中学校卒業者の進路状況 単位：人、％

資料：総務室（学校基本調査）

-

96.1- 25- ­

14

22

-

-

7,595

2

-

-

-

卒 業 者 内 訳

90

公

共

職

業

能

力

開

発

施

設

等

入

学

者

-

23

17,320

27,051

2,108

同志社国際

１ 学 年

21大 住

-

プール
面  積

- 

就

職

者

1

合 計

689

- 

97.0

30 日 以 上 の 欠 席 者 数

田 辺

18

5,348 1,070

敷地面積

26

752

区分

2,085平成26年

教 室 数

19

特別教室

756

年度

2８年3月卒業

培 良

67

12

高

等

学

校

等

進

学

者

140

157

-

区分

12

711

区  　分

2７年3月卒業

683

28年

左

記

以

外

・

死

亡

・

不

詳

-

平成

29年3月卒業

2,189

区分

2,215

675

２ 学 年

年
総 数

校名

総 数

27年

28年

就

職

率

5,685

1,802

70

91,526

- 

733 1

12

159

卒

業

者

総

数

26,077

5

高

等

学

校

等

進

学

率

1,035

平成 26年

校舎面積
普通教室

27年

51

私　立

市　立

21,383

5

-

62

84

11,500

11,638

不 登 校

体育館
面　 積

69

53,085

うち運動場

97.4

12,627

- 

69

2,226

計

3

病 気

759

3

2

6,638

692

複式学級

674736

３ 学 年

- 23

７５条の学級
単 式 学 級

776

-

専

修

学

校

(

高

等

課

程

)

進

学

者

1,179

671

専

修

学

校

(

一
般
課
程

)

等

入

学

者

22

2,203

699714

2,401 14,477

23,921

そ の 他経 済 的 理 由

0.1

-
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１２．高等学校学校数、教員数及び生徒数

（各年５月１日現在調） 単位：校、人

注１　教員数は本務者のみ。 資料：総務室（学校基本調査）

１３．高等学校卒業者の進路状況 単位：人、％

注１　就職率には、大学に進学しながら働いている者も含む。 資料：総務室（学校基本調査）

１４．大学学校数、教員数及び生徒数
（各年５月１日現在調） 単位：校、人

資料：同志社大学、同志社女子大学

１５．教育相談事業の状況 単位：回、件、人

注１　教育相談「実施回数」「件数」は、「京田辺市の教育」による。 資料：学校教育課

注２　平成27年度より市費カウンセラーが2校分減少し、７校での集計となる。

19        

…

…

…

生 徒 総 数

2,798  

936

80

794

…

卒業者内訳

599 321 325

447      

2,901    2,941  

…2,929  

2,915    …

… 2,838    …

…

… …

…

…

…

…

…

…

女男

平成 29年

計

15.665.816

2

­

女

934

公

共

職

業

能

力

開

発

施

設

等

入

学

者

835834

左

記

以

外

・

死

亡

・

不

詳

276601

就

職

者

327

955

107 106

1,768

69

大

　
学

進

学

率

2 2

平成 28年 平成 29年

15.6

404      

10 70.8

15.0

279

1,730 1,790

就

職

率

男

-

計

280

女

教 員 数

年

11

303

70.5

一

時

的

な

仕

事

に

就

い

た

者

学 校 数

110

男

312

582

279

1,200  

件 数

…

1,034

…

3,252    

125   

7     

138    135      -

…

- 138   

-

……

132       

４ 年 生

7      

3,257        3,235  

-

125    

平成 27年

-

区分

69 41

職 員 数

教 員 数

１ 年 生

6          

403          

…

…

…

…

2,781        

376 64

平成 28年

…

2,976        …

379

男

…

平成 27年

-

専 攻 科

区分

-

年度

- 19          

451 204

144        

201

135        

144      

…1,168    

949

432

参加延人数実 施 回 数 実 施 回 数

1,225        

適 応 指 導 教 室 （ ポ ッ ト ラ ッ ク ）

204

…

３ 年 生

…

16        

…

-

138       

女

…

大 学 院 生

138          

…

２ 年 生 2,809        

５ 年 生

６ 年 生

132          

95

16            

…

男

…

…

… …

404    

…

計

専

修

学

校

(

専

門

課

程

)

進

学

者

85

-

385 -

2          

女 女

専

修

学

校
(

一

般

課

程
)

等

入

学

者

405          

533

… 432    

計

598

64

576

279

65 42

男

607

37

279319

306

578

278

-

学 校 数 2

236311

318

301

-

2

１ 年 生

計

2

277

591

5         75

年

平成

計

教 育 相 談

区分

29年3月卒業

585

547

卒

業

者

総

数

２ 年 生

３ 年 生

544

区  　分

2８年3月卒業

2７年3月卒業

大

学

等

進

学

者

平成  26年

27年

28年 80 400

101

80
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１６．市内の指定文化財
（平成２９年１０月１日現在調）

宇治茶手もみ製茶技術

教念寺阿弥陀如来坐像

S.59. 4.14

S.60. 5.15

S.53.10. 1

S.58. 4.15

S.58. 4.15

H. 5. 4. 1

H. 5. 4. 1

H.21 .6. 1

S.59. 4.14

H. 5. 4. 1

S.50.12.19

興　戸

H.22. 5. 1

S.52. 6.11

S.63. 4.15

H. 5. 4. 1

S.58. 4.15

草内

S. 8.12.14

田　辺

H.20. 3.21

H.13. 3.23

S.61. 4.15

薪

S.63. 4.15

T.12. 3.28

S.13.10.10

山　崎

薪

鎌  倉

鎌　倉彫　刻

平　安

南山西平　安

平　安

H.21. 6. 1

H.23. 5. 1

草　内

東

薪

宮ノ口

天　王

S.26. 6. 9

宮ノ口

天　王

平　安

桃　山

江　戸

草　内

岡　村

室　町

宮ノ口

室町・江戸

古墳後期

古墳中期

古墳中期

江戸中期

室　町

平　安

古墳後期

室　町

桃　山

江戸初期

江　津

山　本

薪

S.49. 6.11

薪

M.44. 4.17

薪

S.50. 6.23

S.46. 6.22

薪

建　物

所 在 地

T. 5. 5.24

岡　村

T. 2. 4.14

法泉寺十三重塔 鎌　倉

室　町

室　町

普賢寺

特 質 指 定 年 月 日

T.12. 3.28

T. 2. 4.14

H.18. 3.17

田　辺

M.42. 4. 5

桃山

－

田　辺

江戸中期

弥生後期

H.元．4.14

－

室　町

高  木

－

H. 5. 4. 9

S.58. 4.15

S.58. 4.15

S.58. 4.15

－

草　内

松　井

薪

打　田

江戸中期

薪

大　住

山　崎

松　井

S.58. 4.15

S.58. 4.15

S.62. 4.15

打　田

天　王

田　辺

山　本 H. 6.10. 1

H. 6.10. 1

室　町

天　王

－

宮ノ口

天　王

－

飯　岡

平　安

草　内

彫　刻

－

縄　文

H. 5. 4. 1

飯　岡

古墳後期

H.12 .4. 1天  王

田　辺

H. 5. 4. 1

彫　刻

東

H.22. 5. 1

H.12. 4. 1

古墳後期

彫　刻

彫　刻

彫　刻

光照寺阿弥陀如来立像

[市   指   定] 朔日講の神楽

[市   指   定]

[市   指   定]

[市   指   定]

両讃寺薬師如来立像

寿命寺阿弥陀如来及び両脇侍像

[市   指   定]

山本の百味と湯立

[市   指   定]

[市   指   定] シオ１号墳（平塚）

[市   指   定]

大徳寺大日如来坐像

[府   決   定] 須賀神社文化財環境保全地区

石棒

瑞饋神輿

[市   指   定]

薬師山古墳

大住隼人舞[市   指   定]

[市   指   定]

[市   指   定]

[府   指   定]

[市   指   定]

[府   決   定]

[府   決   定]

[府   決   定]

[府   登   録]

[府   登   録]

[府   登   録]

[府   決   定]

[府   決   定]

[府   指   定]

[府   指   定]

[府   指   定]

[府   登   録]

[名         勝]

[府   登   録]

[府   登   録]

[府   指   定]

[府   指   定]

[府   登   録]

[府   指   定]

無形民俗

田辺天神山遺跡

建　物

建　物

[重　　　　 文]

集落跡

彫　刻

酬恩庵虎丘庵・総門・中門

朱智神社牛頭天王立像

古墳中期

彫　刻

石　造

奈　良

絹本著色

江戸初期

室　町

一休和尚画像

石　造

女房奉書

建　物

薪

M.40. 5.27

〔　文　化　〕

[国         宝]

[市   指   定]

考古資料

天神社本殿

白山神社石灯籠

酬恩庵大応国師坐像

法雲寺十一面観音立像

古文書一休宗純関係資料

建　物

建　物

室町以降

棚倉孫神社文化財環境保全地区

彫　刻

天神社文化財環境保全地区

朱智神社本殿

棚倉孫神社本殿

建　物

咋岡神社本殿

極楽寺九重石塔

平　安

－

－

－ －朱智神社文化財環境保全地区

－

武人埴輪

極楽寺阿弥陀如来坐像

寿宝寺千手観音立像

家形石棺

建　物

古文書大徳寺文書

前方後方

咋岡神社文化財環境保全地区

彫　刻

[市   指   定]

[市   指   定]

[市   指   定]

法泉寺十一面観音立像

彫　刻

室　町

建　物

建　物

時 代

庭　園

[重　　　　 文]

木心乾漆

[重　　　　 文]

名 称

[重要美術品]

[重　　　　 文]

一休和尚坐像

観音寺十一面観音立像

建　物[重　　　　 文]

[重　　　　 文]

[重　　　　 文]

[重　　　　 文]

[重　　　　 文]

酬恩庵方丈及び玄関・庫裏・東司・浴室・鐘楼

後花園天皇宸翰

酬恩庵本堂

[重　　　　 文]

大住車塚古墳

澤井家住宅

佐牙神社本殿

石　造

酬恩庵庭園

[重要美術品]

白山神社本殿

[史         跡]

－

須賀神社本殿

円　墳

考古資料

円　墳

－

酬恩庵文化財環境保全地区

彫　刻

金環

ゴロゴロ山古墳

西八平　安

無形民俗

－無形民俗

考古資料

無形民俗

円　墳

考古資料

無形民俗

－－

－
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（つづき）

資料：文化振興室

１７．図書館の蔵書冊数

（平成２９年４月１日現在調） 単位：冊

資料：中央図書館

１８．図書館利用状況

（各年度末現在調） 単位：冊、千円

資料：中央図書館

１９．図書館貸出登録者状況

（各年度末現在調） 単位：人、％

注１　登録率は市内通勤者・通学者を含まない。 資料：中央図書館

鎌　倉

平　安

18,352504,664

児 童 書

10,821

成 人 書

21,224

内 容 別 貸 出 冊 数

中 部
分 室

518,84981,101

524,799

施 設 別 貸 出 冊 数

357,640

353,864

44,775

北 部
分 室

田辺

H.23. 5. 1

44,452

移 　動
図書館

88,917 9,325

H.24. 5. 1

平安
鎌倉～南北朝

児 童 書

多々羅

19,380 1,015

118,935

平　安

H.26. 4. 1

34,061

223,979

視 聴 覚
資 料

H.24. 5. 1

薪

松井 H.26. 4. 1

視聴覚
資 　料

20,264

22.4

15,442 23.1

23.1

市 民

15,854

392

425

27年

本 館

不動明王立像

70,139

鎌　倉

指 定 年 月 日

48110,638

平成  26年

575,972

24,738

15,636

348,337

年度

15,244

24,015

562,917893,937

28年

205,467

175,298

彫　刻

区分 登 録 者

77,687

47,501

中 央 図 書 館

甘南備寺薬師如来及び両脇侍像

23,912 880,175 558,578 203,957353,735

28年 15,101

412

彫　刻寿宝寺降三世明王・金剛夜叉明王立像

[市   指   定]

総 数 353,735

彫　刻

成 人 書

[市   指   定] 来迎寺聖観音坐像

特 質

彫　刻

[市   指   定]

[市   指   定]

名 称

蔵 書
冊 数

資   料
購入費

西念寺阿弥陀如来立像

[市   指   定]

350,601

区分

902,703

合 計

北 部 分 室

年度

15,526

平成26年

273,540

施設名

貸 出
冊 数

54,456

総 数

中 部 分 室

204,26927年

14,620

区分

25,739

所 在 地

山本

357,159

時 代

彫　刻

登 録 率
市内通勤者・通学者
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２０．中央公民館講座等開設状況 単位：回、人

注１　（　）内は１回の定員。　 資料：中央公民館

２１．北部住民センター講座等開設状況 単位：回、人

注１　（　）内は１回の定員。 資料：北部住民センター

(-)

-

2              

(25)

-

(20)

20            

(15)

(25)

(24)

(40)

(20)

(-)

(15)

5 (20)

7              

(-)

-

20            

(-)

(-)

茶 道 教 室

3

5              

-

(10)

30

3

(20)

- - 

10

40

(20)

平成 28 年平成 27 年

(-)

(-)

(20)

2

(15)

(100)

(-)

(-)

(20)

(-)

7

平成 28 年

(-)

(-)

(20)

(30)

10

(25)

平成 27 年

10

(-)

(-)

-

(20)

- -

(100)

(-) -

-

(20)

(-)

(-)

-

5              

3

地 域 シ ル バ ー カ レ ッ ジ

3

(40)

(-)

20

(-)

3

(20)

(20)

(20)

子 ど も 体 験 教 室 （ 料 理 ）

(20)

(15)

(-)

(20)

手 づ く り 人 形 教 室

絵 手 紙 教 室

5

(-)

(-)

(20)

(30)

-

書 道 教 室 30 (25) 30

-

(-)

(30) 5

(-)

中 央 市 民 大 学

菊 づ く り 教 室

7

花 の 教 室

料 理 教 室

3

5

平成 26 年
種別

30

(-)

10

2

古 文 書 を 読 む 講 座

種別

中 国 語 教 室

(20)

女 性 教 室

子 ど も 体 験 教 室 （ 工 作 ）

英 会 話 教 室

絵 て が み 教 室

年度

郷 土 史 講 座

陶 芸 教 室

陶 芸 教 室

英 語 で あ そ ぼ う

1010 (20)

10

日 本 語 教 室

書 道 教 室

ふ る さ と 京 田 辺 を 学 ぶ 講 座

子 ど も 体 験 教 室 （ 陶 芸 ）

(40)

(20)

(20)

- 

(15)

40

韓 国 語 教 室

(40)

7

3 (15)

10

10

年度

ふ れ あ い セ ミ ナ ー

-

(20)

-(-)

(20)

1

20

水 彩 画 教 室

平成 26 年

5

(24)

5

-

-

障 害 者 教 室 10

5

--

(100) 7

-

5

10

(20)

10 (20)

(20)

(20)

10

10

-

5

(20) (20)

(24)

(-)

(20)

2

-

2

(10)

(-)

-

4

(-) -

(35)

-

(25)

(-)

(-)

-

-

5

- 

(20)

20 (20)

(35)

5              

-

10            

-

1              

(35)

絹 布 絵 教 室

-

ヨ ガ 教 室

-

5

名人が教える男の料理教室

花 と 緑 の 体 験 教 室

1

植木草花盆栽講習会 （お正月用）

(-)

手 作 り パ ン 教 室

手 づ く り 人 形 教 室

-

着 付 教 室

そ ば 打 ち 教 室

5

京 田 辺 ふ る さ と 講 座

- 

野 菜 ソ ム リ エ と 一 緒 に ！
お う ち ご は ん

- 

親 子 で 楽 し む ヨ ガ 教 室

(-) -

(15)

(20)

(20)

5

40

(20)

(-)

10

(20) 10

10

10

(-) -

(-)

(15)

7              

(-)

(10)

(20)

10

(-)

(-)

-

(15) -

5

(-)

(-)

7

7

(10)

(25)

(15)

(25)

(40)

7

7

10

(25)

(35)

(10)

(15)

5

(25)

5

ち り め ん 手 芸 教 室

(40)

乾物に親しもう！ 美味しくﾍﾙ
ｼ ｰ な 乾 物 ご は ん

- (-)

5

(-)

-

5

野菜ソムリエと管理栄養士の
コ ラ ボ レ ー シ ョ ン

4

シ ー テ ィ ン グ 編 み 教 室

(-)

(20)

親 子 折 り 紙 ヒ コ ー キ 教 室 (20)

(20)

3

(-)(35)

5

名 人 が 教 え る 料 理 教 室 - (-)

(-)

(10)

-

1              

3              (25)

(-)

- (-) 5              
和 服 の リ フ ォ ー ム 教 室 - (-) - (-) 10            

2 2 1

1 1

(20)

-

(-) - (-) 10

(-)

(15)

(12)

(16)

お 手 軽 ス イ ー ツ 教 室 - (-) 3 (16) 3 (16)

子 ど も 将 棋 教 室 - 
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２２．中部住民センター講座等開設状況 単位：回、人

おもてなしグローバル料理教室

注１　（　）内は１回の定員。 資料：中部住民センター

(-)

(16)

い き い き 運 転 講 座

平成 28年

5              

-

2              

(16)1              

平成 27年

5              

(-)

(-)-

1              

1              

-

(16)

(16)

(16)-

(-)

(-)

(-)

3              

(16)3              

(-)

(-)

3              

1              

-

(24)- (-)

1              

2              

平成 26年

(8)

(12)

1              

10            

ア イ シ ン グ ク ッ キ ー 講 習 会

(-)

10             

(10)

(-)

和 風 ス イ ー ツ 教 室

夏 休 み 子 ど も ク ラ フ ト 教 室

(16)

2              

(8)

(16)

7              (12)

(16)

8              

-

(8)

5              

(16)

(10)

(16)

5              

8              

6              

(-)

(-)

(16)

(16)

(-)

-

-

- (-)

-

(-)

お う ち ご は ん 教 室

-

(-)心 と 体 の リ フ レ ッ シ ュ 教 室

-

(-)

ガ ラ ス ア ク セ サ リ ー 教 室

-

(16)

-

植 木 草 花 盆 栽 講 習 会 (-)

花 と 緑 の 教 室

ア ロ マ セ ラ ピ ー 教 室

中 華 の き ほ ん 講 習 会

プ リ ザ ー ブ ド フ ラ ワ ー 教 室 5              

1              

-

10             

8              

砂 吹 き 細 工 教 室

-

(16)

(16)

ス テ ン ド グ ラ ス 教 室

6              

(10)

(16)

ケ ー キ づ く り 教 室

5              

親子クリスマスケーキ講習会

洋 食 の き ほ ん 講 習 会

-

(12)

-

和 食 の き ほ ん 講 習 会 -(16)

洋 食 ラ ン チ 料 理 教 室

- (-)

6              

10             

(16)

10             

7              

10             

(16)

(-)

(16)

(16)

種別

年度

(16)

(16)

10            (16)

(16)

5              

(16)

(16)

(16)

1              

6              

10             

10            
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２３．スポーツ・文化活動団体等の状況

（平成２９年４月１日現在調） 単位：人

資料：社会教育・スポーツ推進課、中央公民館

上 方 会

３ B ス イ ト ピ ー

京 田 辺 色 紙 木 石 会

23

24

25

351

京 田 辺 石 友 会

15

579

京田辺ネットワークの会 かがやき

コ ー ル ・ ハ レ ル ヤ

50

グ ラ ウ ン ド ゴ ル フ ク ラ ブ

124

61

6

桃 園 ジ ュ ニ ア バ ン ド

日 本 吟 道 総 連 盟

桜 花 流 吟 詠 会 8

大 住 シ ン フ ォ ニ ッ ク バ ン ド

走 ろ う 会

28

20

9

11

－

“ わ ” の 絵 て が み ク ラ ブ

戸 山 流 居 合 道 本 部

と ん ち の 里 ハ ム ク ラ ブ

12

書 を 学 ぶ 会

Ｋ Ｏ Ｎ ’ Ｓ 鉄 道 ク ラ ブ

9

10

91

同 好 会 カ ラ オ ケ 「 和 」

京 田 辺 市 郷 土 史 会

28

5

18

10

5

10

京 田 辺 三 曲 協 会

5

19

90

社 交 ダ ン ス サ ー ク ル 「 竹 の 会 」

エ チ ュ ー ド の 会

ア ロ ハ エ ン ゼ ル 田 辺

－邦 楽 サ ー ク ル 菊 和 会

華 都 会

117

18

京 田 辺 市 文 化 協 会

会員又は
参加者数

NPO 法 人 京 田 辺 市 社 会 体 育 協 会

－

会員又は
参加者数

秀 雅 会

ソ フ ト テ ニ ス 連 盟

正 会 員

団　　　　体　　　　名

18

京 田 辺 市 歌 謡 昴 会

ソ フ ト ボ ー ル ク ラ ブ

野 球 連 盟

バ レ ー ボ ー ル 連 盟

結 の 会

団　　　　体　　　　名

5

187

29

118

58

159

93

321

92京 都 歌 謡 連 盟

24

89

59

テ ニ ス 協 会

バ ド ミ ン ト ン 協 会

山 友 会

220卓 球 連 盟

75

京 田 辺 市 詩 吟 詩 舞 連 盟

田 辺 詩 吟 詩 舞 ク ラ ブ

29

63

瑞 饋 神 輿 保 存 会

243

ボ ウ リ ン グ 連 盟

231

大 住 ・ 森 の コ ー ラ ス

田 辺 少 年 少 女 合 唱 団 コ ス モ ス

21

バ ス ケ ッ ト ボ ー ル 部

8

剣 道 部

50

ス ポ ー ツ 少 年 団

2,296

京 田 辺 市 民 管 弦 楽 団

コ ー ル Ｈ Ｅ Ａ Ｒ Ｔ

男 声 合 唱 団 K . M . C

コ ー ラ ス グ ル ー プ 野 の 花

60

田 辺 混 声 合 唱 団

8

10

28舞 踊 連 盟

Ｋ Ｄ Ｓ Ｃ

8

14

薪 女 声 コ ー ラ ス

70

11

Ｋ ． Ｃ ． Ｂ ．

ソ フ ト バ レ ー ボ ー ル 連 盟

40

－

京 田 辺 市 ゲ ー ト ボ ー ル 連 合

空 手 道 連 盟

393

京 田 辺 音 楽 連 盟

185

フ ッ ト サ ル ク ラ ブ

歩 こ う 会 36

114

ユ ニ バ ー サ ル ス ポ ー ツ ク ラ ブ 26

カ ロ ー リ ン グ ク ラ ブ

54ゴ ル フ 協 会

ふ き の と う 詩 吟 ク ラ ブ

双 友 吟 詠 会

歌 謡 連 盟

邦 楽 連 盟

ダ ン ス 連 盟

文 化 芸 術 連 盟

京 田 辺 写 友 会

タ ナ ベ ー ス ボ ー ル 協 会

691

44

大 住 隼 人 舞 保 存 会 480

10

や ま し ろ 里 山 の 会 京 田 辺 支 部 10
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２４．有料公園利用状況

注1　各年とも上段が件数、下段は人数。 資料：田辺中央体育館

２５．田辺中央体育館アリーナ利用状況

資料：田辺中央体育館

２６．田辺公園プール利用状況 単位：人

資料：田辺公園プール

２７．市野外活動センター使用状況

資料：野外活動センター

一町田多
目的運動

広場

11,123 2,222

10,539

139

137

107,710

8,901

1,413

年度

28年

27年

28年

平成 26年

27年

1,734

日帰り総 数

使 用 人 数

8,336

1,0981,335

76,816

346

2,363

483

大 人

28,049

75,673

79,458

31,383

27,232

28年

使 用 人 数 （ 人 ）

区分

区分

平成 26年

78,233

76,327

2,37527年

182

日帰り宿 泊

13,790 12,056

8,164

平成  26年

89,168

945

（人）

年度

年度

小 人

15,369

2,987

16,682 10,224

2,394

（件）

68

67

75

個人使用（人）

811

団 体 使 用 （ 団 体 ）

日帰り

166

宿 泊

1,151 294

94

2,314

宿 泊

開 館 日 数

334

22,353

336

105,465

104,865

総 数

11,37821,416

（日）

テニスコート野 球 場

草内木津川
運 動 公 園

1,524 209

29,014 21,049

年度

ソフト
ボール場

テニスコート

10,365

1,171

テニスコート

多 目 的
運 動 広

場

田 辺 公 園

9,99026,385

27年

771

17,895 12,940

2,478

防 賀 川 公 園

野 球 場
フットサル

コート

450

種別

916

8,144

1,062

2,784932

19,590

15,05916,465

462

27,934

平成 26年
4,507

24,044

772

966

1,014

1,471

20,270

19,721 12,643

2831,358

11,471

4,441 353

区分

28年
13,841

4,366

24,725 30,347

27,238

850 1,584

19,809

野 球 場

799

田 辺 木 津 川 運 動 公 園

使 用 件 数

21,629

1,000
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